et non sint in nobis scismata. Quod sentio sentis: in medio fluit aqua: non habeo quasi primum meum: nec tu primum tuum. Veritas nec mea sit propria, nec tua: et ut et tua sit et mea: inter medium motum praesentibus aequae. Audi ipsum motum ut dixi: quod inter medium motum praesentibus aequae. Siue autem ego, siue illi: sic praedicam et sic credidistis. Securus dixit, siue ego siue illi sic praedicam: et sic credidistis: inter medium enim motum fluebant aequae. Fula enim de aequae discordia motum: si par passionis, et societas caritatis. Si quis autem vellet aliud praedicare: iam de suo praedicaret, non de medio. Et audi quod de illo dicat ab ipso quod emisit fontes in conuallibus: quod loquitur mendacium, de suo loquitur. Itaque ne acciperet aliquis mors non de medio, sed de suo manans: ait Aplos: Quisquis vobis euangelizauerit praeterquam quod accepistis anathema sit. Et vide quem admodum noluerit de motu presumere: ne forte mors discedat ab aquis per medium currentibus: et aliquid proprius velit influere. Licet si nos. Et quantum mors dixit hoc, quod vberissime aequae fluebant, de conualle eius: tamen hoc volebat ut medios inter motus curreret: et ibi esset fides recta praesentibus quod inter se medium atque commune apostoli retinebant. Licet si nos inquit. Et tu Paulus potes aliquid aliter praedicare. Beatus Paulus quaestio. Audi quod sequitur. Licet si nos aut angelus de celo annuntiauerit vobis praeterquam quod accepistis anathema sit. Si veniat mors, aliud euangelizans anathematizet: si veniat angelus aliud euangelizans anathematizet. Unde hoc: Quia de privato vult fluere non de medio. Et si forte homo carnali nebula praepedit et a fonte ceteri ad propria sua falsitate redacti possunt si facere: nunquam et angelus. Clere nunquam et angelus. Si angelus de proprio fluens in paradiso non esset auditus: non precipitaremur in mortem. Media aequae posita erat hominibus praesentibus dei: aqua media, aqua quodammodo publica sine fraude valebat: quod diximus caritati vestre: sine labe: sine ceno fluebat: si ipsa aqua semper biberetur: semper viueret. Veit angelus lapsus de celo: factus serpens: quod insidiose iam venena spargere cupiebat: emisit venenum de proprio. locutus est de suo: quod qui loquitur mendacium de suo loquitur: et miseri audiendo dimiserunt quod commune erat: vni beati erant: et ad suam primum redacti. cum voluit per se esse filius deo, hoc enim eis dixerat: gustate et eritis sic dii: appetentes quod non erant, quod accipiant amiserunt. Ergo fratres ad hoc valeat quod dixi-

mus caritati vestre, propter fontes, ut fluat de vobis: conualles estote: et cum omnibus proferte: quod de deo habetis. Inter medium fluat aequae: nulli inuidatis: bibite: saturamini: manate: saturate. Ubique ceteris aqua dei habeat gloriam: non hominum prauata mendacia.

Sermo tertius de secunda parte eiusdem psalmi.

Prefatio.

Reliquarum partium psalmi hoc praetendunt debitorum nos esse meminit caritas vestra. Non ergo oportet est ut intentionem vestram aliquo primo moueam. Video enim vos ad intelligenda sacramenta prophetica omni alacritate suspensos: nec oportet est ut intentionem faciat sermo meus: quos iam fecit spiritus dei. Hoc potius agamus quod urget. De fontibus emissis in conuallibus: et de aequae inter medium motum praesentibus iam dictum est: sed adhuc usque dictum est: hinc deinceps ordiamur. Sequitur enim.

Expositio eiusdem partis.

Potabunt omnes bestiae silue: Quid potabunt? Aequae praesentibus in medio motum. Quid potabunt? Fontes emissos in conuallibus. Et quae potabunt? Bestiae silue. Videmus quod deus etiam in ista creatura bestias silue bibere de fontibus et de riuus in motus currentibus. Sed iam quoniam deo placuit talibus rebus figuram abscondere sapientiam suam, non auferre studiosis, sed claudere negligenter: apte pulsantibus: placuit etiam ipso domino deo nostro ad hoc hortari vos pro nos, ut in his omnibus quae velut de corpali, et de visibili creatura dicitur, quam aliquid spiritualiter absconditum, quod inuenire gaudeamus. Bestias silue gentes intelligamus: et multis hoc locis scriptura testatur. Sed tamen euidentissima duo maxima occurrunt documenta: quod in arca noe, quod non nisi dubitat ecclesia esse praefigurata, non includeret omnia genera animalium, nisi in illa unitate copaginis omnes gentes significarent, nisi forte putamus, si omnia talia penitus diluuium delerent, defutura fuisse deo praesentibus iubendi ut terra ea produceret, sic primo verbo eius produxerat. Non ergo frustra, non temere, non aliquo indigentia dei vel inopia praesentibus iussa sunt animalia illa in arca includi. Nam postea quod venit tempus, iam enim debemus et aliter euidentissimum adiungere testimonium, cum enim venit tempus ut illud quod in arca erat praefiguratum, iam in ecclesia compleret: Petrus apostolus dubitans dare sacramentum euangelicum gentibus incircumcisus, imo non dubitans, sed oino dandus

esse nō putās. q̄dā die esuriens cū prande
re vellet ascēdit vt oraret. Hoc in actibus
aploꝝ oib⁹ bñ legētib⁹: z bñ audiētib⁹ no-
tū est. Illo igit orāte facta est illi mētē alie-
natio quā greci extasin dicūt: id est auersa
mēs eius a cōsuetudine corpali ad visum
quendā cōtēplandū alienata a presētib⁹.
Tunc vidit vas quoddā veluti lintheum
quatuor lineis submitti de celo. vbi erant
aialia oīs generis bestie: et sonuit ei vox.
Petre macta z māduca. Ille aut qui in le-
ge erat eruditus. z in consuetudine iudai-
ca creuerat. preceptūq; p̄ Moysen dei fa-
mulū retinebat. totāq; viam suaz fideliter
custodierat: r̄fidit. Absit a me dñe: nūq̄
cōmune aliquid intransit in os meū. Com-
mune aut et imūdum dici a iudeis et a le-
gebene nouerūt q̄ ecclesiasticas l̄ras didi-
cerūt. Et vox ad illū. Que deus mūdauit:
tu imūda ne dixeris. Hoc aut factū ē ter:
et ablat⁹ ē ille discus qui demōstrabatur
ter de celo submissus. Discus q̄ quatuor li-
neis p̄tinebatur: orbis terrarū erat in qua-
tuor p̄tibus. Has quatuor p̄tes sepe scri-
ptura cōmemorat orientē z occidētes: aq̄-
lonē et meridiē. Ideo qz totus orbis terra-
rū p̄ euāgeliū vocabatur: quatuor euāge-
lia cōscripta sūt. Ter aut submissus vas de
celo hoc significat: q̄a dictū est apostolis.
Ne baptizate oēs gētes in noīe p̄ris z filij
z spiritus sancti. Inde colligit sicuti iā nosc̄
duodenarius etiā numer⁹ discipuloꝝ. Nō
enī frustra duodecim dñs habere voluit.
Et ita numerus ille sacratus est: vt in locū
vni⁹ q̄ ceciderat. nō posset nisi alter ordi-
nari. Quare duodecim apostoli: Quia enī
quatuor sūt orbis p̄tes. et tot⁹ orbis i euā-
gelio vocabat⁹. vnde quatuor euāgelia cō-
scripta sūt. et totus orbis in nomie trinita-
tis vocatur: vt cōgreget in ecclesia. quatu-
or ter ducta duodecim sūt. Ergo nō mire-
mur si de ill aq̄s inter mediū mōtiū p̄trāse-
untib⁹ in illa doctrina apostolica fluēte in
medio p̄pter cōcordiā cōmuniōis omnes
bestie silue bibūt. Omēs enī erāt in arca.
oēs i disco: oēs mactat z māducat **P**etr⁹:
qz **P**etr⁹ petra: petra ecclesia. Quid ē enī
mactare z māducare? Occidere in eis qd̄
erāt: et in sua viscera assumere. Bissualisti
pagano sacrilegia: occidisti qd̄ erat: dato
sacramēto chusti incorporasti eccle: man-
ducasti. **I**pe ergo bestie potāt istas aquas
p̄trāseūtes: tñ nō manētes: sed p̄trāseūtes.
Omīs enī doctrina q̄ toto isto tēpore dis-

p̄trātrāsit. **I**nde dic̄ apostol⁹. Et scientia
destruet z p̄phetia euacuabit. Quare ista
euacuabunt. **E**x p̄te enī scim⁹ z ex p̄te p̄-
phetam⁹: cū aut venerit qd̄ p̄fectū ē. quod
ex p̄te est euacuabit: nisi forte putat cari-
tas vestra. qz in illa ciuitate cui dicit **C**ol-
lauda hierlm̄ dñm. laude deū tuum syon:
qm̄ cōfortauit vectes portaz tuaz: iā p̄fir-
mat⁹ vectib⁹ z clausa ciuitate. vñ vt iā p̄ri-
dē diximus nemo exit amic⁹. z quo nemo
intrat inimic⁹. Quis codex ibi nobis le-
gēdus est. aut tractand⁹ sermo: quē admo-
dū vobis mō tractat⁹. **I**deo mō tractat⁹: vt
ibi teneat. **I**ō mō p̄ syllabas diuidit: vt ibi
tot⁹ atq; integer cōtēplet. Non tibi deerit
v̄bū dei: s̄tñ nō p̄ l̄ras. nō p̄ sonos. nō p̄ co-
dices. nō p̄ lectorē. nō p̄ tractatorē. Quō-
ergo: **S**icut i p̄ncipio erat verbū: z verbū
erat apud deū z de⁹ erat verbū. Nō enim
sic ad nos venit. vt inde discederet: qz i b̄
mūdo erat. z mūd⁹ p̄ eū fact⁹ est. Tale ver-
bū cōtēplaturū sum⁹. **A**ppebit enī de⁹ v̄oz
in syon. **S**z hoc qñ: **P**ost pegrinationē fi-
nita via: si tñ p̄ finita viā nō iudici trade-
mur. vt iudex mittat in carcerē. **S**z si fini-
ta via sic speram⁹ z optam⁹ z studem⁹. ad
patriā venerim⁹: ibi cōtemplabimur quod
semp laudabim⁹. **N**ec illud deficiet quod
nobis p̄sto ē. nec nos q̄ fruemur: nec fasti-
diet q̄ māducabit. nec deficiet qd̄ mādu-
cabit. **M**agna illa z mira cōtēplatio erit.
Et quis d̄ illa digne dicet isto tpe cū inter
mōtes fluūt aque: **I**nteriz q̄ fluāt aq̄ inter
mōtes z p̄trāseāt. **C**ū p̄trāseāt aq̄ bibitur
in pegrinatiōe: ne sit i via deficiam⁹. **P**o-
tabūt oēs bestie silue. **I**nde venist⁹: de sil-
ua collecti estis. **E**t q̄lis silua: **N**ull⁹ hoim
ibi p̄trāsibat: qz null⁹ p̄pha illuc miss⁹ erat.
Sz ad arcā p̄struēdā p̄cisa sūt ligna de sil-
uis: inde ligna. inde bestie. **I**de venist⁹: q̄ bi-
bite. **P**otabūt oēs bestie silue. **S**uscipi-
ent onagri i sitim suā. **O**nagros ma-
gnas q̄sdā bestias dicit. **Q**uis enī nesciat
onagros dici agrestos asinos. **M**agnos
ergo quosdā dic̄ idomitos. **N**ullū enī ha-
bebāt gētes iugū legi. **F**luēbāt mltē gētes
morib⁹ suis: supba iactātia vagātes tāq; i
deserto. **E**t oēs q̄dez bestie iste ita: s̄ onagri
positi sūt ad significatiōē magnitudinis.
Potabūt z ipi in sitim suā. **F**luūt enī z ille
aq̄: inde bibit lep⁹. inde onager: lep⁹ par-
uus z onager magnus: lepus timidus et
onager ferus. vterq; inde bibit: sed quisq;
in sitim suā. **N**ō dic̄ aq̄ lepori sufficio. z reptl.

lit onagri: neq; hoc dicit onager. accedat lepus. si accesserit rapiet: tã fideliter et tẽperate fluit vt sic onagram satiet. ne leporum terreat. **Sonat strepitus** vocis Tulliane! Cicero legit. aliq; liber e. dialogus et est. siue ipsius. siue Platonis. seu cuiuscũq; talis. audist imperiti. infirmi minoris cordis: q; audet illuc aspirare: **Strepitus** ibi aque et forte turbate: certe tñ tã rapaciter fluentis. vt alal timidũ nõ audeat accedere et bibere. **Cui sonuit** In principio fecit deus celũ et terrã: et nõ ausus e bibere: **Cui sonat psalmus** et dicat: multũ est ad me: **Ecce mō qđ sonat psalmus**. certe occulta sunt mysteria: tñ ita sonat. vt et pueros audire delectet. et imperiti accedat ad bibendum. et satiati ructet in psallendo. **Bibunt ergo** minores bestie et maiores: sed capaciã maiores: q; suscipiunt onagri in sitim suã. **Bibat** mior qđ dictũ est: **Uiri diligite uxores** vras: sicut et christus dilexit ecclesiã. **Mulieres** vris suis subdite sint. **Bibãt** minores. **Victũ e** aũt dño. **Licet** dimittere vxorem omni ex causa: **Prohibuit** dñs et dixit nõ licere. **Nõ** scitĩs inqt qđ de ab initio masculũ et feminã fecit: **Quos** de cõiurit lomo si separet. **Beinde** addidit. **Qui** dimiserit vxorẽ suã excepta causa fornicatiõis facit eã mechari: et si aliã duxerit mechaf. **Cõfirmavit** cõpede: hoc expedit colligato: prius ageret ne ligaret. **Alligat** es vxori. ne quesieris solutione: solut es ab vxore ne quesieris vxore. **Si** nõdum es onager. et solut ab vxore. habes ibi qđ et lepus bibas: et si accepis vxore nõ peccasti. **Biscipuli** aũt cũ videret dictũ a dño nõ licere vllõ mō pter cãm fornicatiõis disungi coniugia: si talis est inquisit causa cũ vxore. nõ expedit ducere. **Et** dñs: nõ oēs capiunt verbuz hoc. **Nã** verũ dicitis: q; si talis est causa cũ vxore. nõ expedit ducere. **Sz** nõ quid soli onagri bibituri sũt: **Nõ** omēs capiunt verbũ hoc: mlti nõ capiunt. **Et** q; sunt qui capiunt: **Suscipiet** onagri in sitim suã. **Quid** est suscipiet onagri i sitim suã: **Qui** potest cape capiat. **Beinde** sequit in contextione sua psalmus. **Sup illos volatilia celi inhabitabit.** **Sup** quos: **Sup** onagros: an ponit sup mōtes: **Illinc** enĩ sensus iste dirigit. inter mediũ montũ pertransibunt aque. potabunt omnes bestie silue. suscipient onagri in sitim suã: **super** illos volatilia celi inhabitabũt. **Congruentius** intelligim sup mōtes: quia hoc

est etiã huic simile creature. **Super** mōtes possunt habitare volatilia: nõ sup onagros **Nõ** hoc intelligeremus si nõ necessitas coegeret. **Sup** mōtes ergo volatilia celi inhabitabũt. **Et** idem aues istas habitare super mōtes: sed multe earũ habitãt in cãpis. multe in cõuallib. multe in nemorib. multe i hortis. nõ oēs sup mōtes. **Sũt** qđã volatilia: que nõ habitãt nisi sup mōtes. **Spirituales** quasdã animas significat hoc nomen. **Volatilia** spiritualia corda sũt: que aere libero perfruuntur. **Gaudet** serenitate celi aues iste: sed tñ pastus earũ in mōtibus illic inhabitabũt. **Postis** mōtes iam tractati sunt. **Mōtes** pphete. mōtes apli: mōtes oēs p̄dicatores veritatis. **Quicumq;** vult esse spiritualis. ibi inhabitet: nõ in corde suo aberret. habitet. pferat volãdo. **Habem** aues significantes aliqd spirituale. **Non** frustra dictum est: **Renouabitur** iuuentus tua sicut aquile. **Non** frustra dictum est de Abraam: **Aues** autem non diuisit. **Abraam** in illo sacrificio satis mystico accepit tria animalia: arietem trimum: vaccam trimã. capram trimã. et turturem. et columbam. **Biuisus** est aries: et aduersus seiuicẽ partes cõstitute. **Biuisa** capra: nihilominus aduersus se partes cõstitute. **Biuisa** vacca: sic etiam de ipsius carne factus est. **Et** subiecit scriptura. **Aues** autem nõ diuisit. **Beinde** dicit: trimus aries. trima vacca. trima capra. **Be** auium etate tacetur. **Unde** rogo vos. nisi quia significantur in aibus quidã spirituales. quorum etas temporalis p̄terea tacetur. quia eterna meditãtur et transgrediuntur desiderio. et intellectu omnia temporalia: **Spirituales** viri qui de omnibus iudicant. et a nemine iudicantur: ipsi soli non diuidũt. in hereses et scismata. **In** ariete intelligunt p̄positi: ducũt enim greges. **In** vacca plebs intelligit iudeorũ: habuit enim iugũ legis sub quo laborabat. **In** capra intelligit ecclesia d gentibus: quibusdã enĩ liberis saltũ insultabat et amaro pascebat oleastro. **Trima** sunt dicta hec animalia: quia tertio tempore gratia reuelata est. **Nam** primus fuit ante legem: scdm ex quo lex data est: tertium quod nũc est ex q; regnum celozũ predicatur. **Quid** ergo dicimus qđ aries nõ diuidatur: **Nõ** ne episcopi fuerunt auctores scismatũ et here sũ: **Porro** aũt si plebs ipsa nõ diuideret. id e si vacca si diuideret. si capra nõ diuideret:

erubissent fortasse illi in diuisionib⁹ suis. et ad cōpagem remeassent. **D**iuiduntur duces. diuiduntur et plebes: ut cecus cecū sequatur et filius in foueā cadat. **P**onunt aduersus iuicē. **A**ues autē nō diuisit. **S**pūales sibi hnt diuisiones: nō cogitāt scismata. **P**ax est in eis: custodiūt eā in ceteris quātū pnt vbi in alijs deficiūt in se tenent. **S**i erit ibi inqt filius pacis. requiescet sup eū pax vestra: si quo minus. ad vos reuertet. **N**ō est fili⁹ pacis qui diuidi voluit: reuertet ad te pax tua: qz aues nō diuisit. **V**eniet et caminus: nā cōsedit ibi **A**braam vsqz ad vesperā: et venit magnus terror diei iudicij. **E**spere autē illa finis ē seclē: et camin⁹ ille veniēs dies iudicij. **D**iuisit inē media illa que diuisa erāt etiā camin⁹. **S**i inē media trāsīt camin⁹: alia in dexterā alia in sinistrā sepauit. **S**ūt ergo quidā carnales et tñ ecclēsie gremio cōtinent. viuētes scdm quēdā modū suū: quib⁹ timemus ne seducāt ab hereticis. **Q**uidē enim carnales sūt: diuisibiles sūt. **A**ues quippe nō diuisit: carnales diuidunt. **N**ō potui loqui vobis q̄ si spūalibus: sed quasi carnalib⁹. **E**t quomō pbat qz carnales diuidūt: **A**diungit. **C**ū enī dicit vnusqz vestrū. ego sū **P**aulū. ego autē apollo. ego vō cephe: nōne carnales estis: et scdm hōiem ambulatis: **R**ogō vos frēs. audite et pficite: excutite vos de loco carnali: p̄gite in turturē et columbā. **A**ues enī nō diuisit. **S**ed quicūqz talis p̄māserit. et scdm quēdā modū vite aptū carnalibus: et de gremio ecclēie nō recesserit: et nō fuerit seduct⁹ ab hereticis. vt ex cōtraria pte diuidat: veniet camin⁹ et ad dexteram ponet. sine camio nō poterit. **S**z si caminū pati nō vult: p̄gat in turturē et columbā. **Q**ui pōt cape capiat. **S**i at nō sic erit. et edificauerit sup fundamētū. ligna. fenū. stipulā. id est amores seculares fundamēto fidei sue supedificauerit: tñ si in fundamēto sit christ⁹. vt primū locū ipse habeat in corde. et ei nihil oīno anteponat: portant et tales. tolerant et tales. veniet camin⁹: incēdet ligna. fenū. stipulā: ipse autē inquit saluus erit. sic tñ quasi p ignē. **H**oc agit camin⁹: alios in sinistrā separabit: alios in dexterā quodāmō eliquabit. **A**ues autē non diuisit. **S**ed aues videāt. si aues tales sūt que sup mōtes illos inhabitēt: non debēt sequi altitudinē cordis sui: de quib⁹ dicit. **P**osuerit in celū os suū. **N**e a ventis tollant: in mōtib⁹ requiescāt. **H**abeāt auctoritatē